经上海证券交易所自律监管决定书 [2021]187号文同意， 公司155,000万元可转换公司债券于

2021年5月12日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“东湖转债” ，债券代码“110080” 。

根据有关规定和《武汉东湖高新集团股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》 的约

定，公司本次发行的“东湖转债” 自2021年10月18日起至2027年4月11日止可转换为本公司股份，初始

转股价格为6.16元/股，最新转股价格为5.71元/股。

2021年10月18日至2023年7月20日期间，累计共有217,570,000元“东湖转债” 已转换成公司股

票，累计转股数为38,093,955股。 本次可转债转股导致公司总股本由本次权益变动前的795,469,152

股（截至2021年4月25日）增加至833,563,107股（截至2023年7月20日），因此导致公司控股股东建

投集团及其一致行动人天风天成资管计划持股比例被动稀释，持股数量未发生变化，持股比例下降超

过1%。

二、本次权益变动信息披露义务人情况

（一）信息披露义务人一

1、信息披露义务人名称：湖北省建设投资集团有限公司

2、统一社会信用代码：91420000MA49EL7Y99

3、类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

4、注册地址：湖北省武汉市经济技术开发区东风大道38号

5、法定代表人：潘新平

6、注册资本：伍拾亿圆整

7、成立日期：2020年01月21日

8、营业期限：长期

9、股东及持股比例：湖北省联合发展投资集团有限公司持有100%。

10、信息披露义务人持股情况：本次权益变动前持有公司股份：168,650,053股；变动数量：0股；被

动稀释后比例：20.23%，被动稀释0.97%。

（二）信息披露义务人二

1、信息披露义务人名称：天风天成资管—浦发银行—天风天成天智6号资产管理计划

2、统一社会信用代码：914403003353316024

3、类型：有限责任公司

4、注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室

5、法定代表人：吕东

6、成立日期：2015年5月5日

7、资管计划性质：封闭式集合资管计划

8、资管计划存续期限：2015年6月23日-2025年6月23日

9、信息披露义务人持股情况：本次权益变动前持有公司股份：13,473,209股；变动数量：0股；被动

稀释后比例：1.62%，被动稀释0.07%。

（三）信息披露义务人本次权益变动前后的持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前

2021年4月25日

变动数

量

本次权益变动后

2023年7月20日

被动稀

释比例

（%）

持股数量（股）

持股比例

（%）

持股数量（股）

持股比例

（%）

湖北省建设投资集

团有限公司

无限售流

通股

168,650,053 21.20 0 168,650,053 20.23 0.97

天风天成资管—浦

发银行—天风天成

天智6号资产管理

计划

无限售流

通股

13,473,209 1.69 0 13,473,209 1.62 0.07

合计 182,123,262 22.89 0 182,123,262 21.85 1.04

注：本次权益变动前，即2020年12月30日公司原控股股东湖北省联合发展投资集团有限公司因战

略调整将其持有的公司股份转让给其全资子公司建投集团，2021年4月25日， 公司收到建投集团转送

的中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登记确认书》，截至2021年4月25日公司总股本795,

469,152股 （具体内容详见公司2020年12月31日、2021年4月27日披露的相关公告， 公告编号：临

2020-130、临2021-039）；本次权益变动后（截至2023年7月20日收市），公司总股本为833,563,107

股。

分项之和与合计项之间在尾数上若存在差异由四舍五入造成。

三、所涉及后续事项

（一）本次权益变动为“东湖转债” 转股而导致的被动稀释，不触及要约收购，不会导致公司控股

股东及实际控制人发生变化，不会影响公司治理结构和持续经营。

（二）“东湖转债” 目前还处于转股期，可转债持有人是否选择转股及具体转股时间、数量均存在

不确定性，若后期发生相关权益变动事项，公司将根据相关规定履行信息披露义务。

（三）本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书、收购报告书摘要、要约收购报告

书摘要等后续事项。

特此公告。

武汉东湖高新集团股份有限公司

董 事 会

二〇二三年七月二十二日

证券代码：

600133

证券简称：东湖高新 公告编号：临